Quibus nobis salvatis et retentis, mandamus per presentem cartam nostram, firmiter et expresse, 
procuratoribus, justiciis, baiulis et universis et singulis officialibus nostris, presntibu et futuris,quod 
presentem absolutionem, diffinitionem et remissionem nostram firmam habeant et ob ervent et faciant 
inviolabiliter observari et non contraveniant nech aliquem contravenire permitant aliqua ratione. 

Ad hec nos, Petrus Rubei et Nathalis de Conquis, sindici universitti ville Castillionis predicte, cum 
publico /37 ,r instrumento, quod vobis domino regí tradimus de presentí, recipientes a vobis, domino nostro 
rege prefato, cum gratiarum actionibus, conce sionem et diffinitionem presentem sub /24,r/ modi et 
conditionibus et retentionibus quibus suppra laudamus nomine nostro et universitatis predicte et singulariorum 
ex ea, omnia et singula suppradicta et promitimus obsevare. 

Quod est actum Dertusse septimo idus februarii anno Domini mille imo trescentessimo secundo. 
Sig + num Jacobi, Dei gratia regís Aragonum, Valencie et Murcie ac comitis Barchinone, qui hec 

laudamus et presentem cartam, bulla plumbea nostra, comuniri iuben1us. 
Testes unt Jaspertus de Castronovo, Petrus Femandi de Ixar, Dalmacius de Castronovo, Bemardus 

de Crudillis, Petrus Martini de Luna. 

Sig + num Petri Rubei. Sig + num Nathalis de Conquis, sindicorum universitatis ville Ca tillioni 
predictorum, qui nomine nostro et universitatis predicte laudamus predicta et firmamu . 

Testes horum firmamentorum sunt: Raymundus de Muntanyana, archidiaconus Taranyone, in 
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EL PROCESO DELS STABLJMENTS EN CASTELLON DE LA PLANA (EsTUDIO DE UN LITTGIO DEL S. XV) 

ecclesia ~llerdensis, 124,v_l Petrus /38,v Boyl, tesaurarius et Petrus Marti, scriptor portionis domini regis. 
Sig + num M~the~ Botella, scriptoris domini regis predicti et auctoritate eiusdem notarii publici per 

totam terram et doID1nat1onem suam, qui hec scribi fecit et clausit die et ano quo suppra. 
Cumque vos dicti homines loci predicti Castillionis, restitueritis et tradideritis ut tenebamini et 

promisistis, in Cancellaria nostra omnia privilegia sive cartas acapitorum seu adquisitionum ~c stabilirnentorum 
seu aliarum concessionum vobis vel predecessoribus vestris factorum /38,v per predecessores nostras, 
dominas dicti loci Castellionis seu eorum locun1tenentes, cum in plurisque partibus sui repugnarent hiisque 
nobis /25,r/ retinemus in privilegio suppradicto et propterea supplicaveritis nobis, et cum nulla privilegia 
seu carta precaria seu antigua aut alia genera titulorum penes vos sint et remaneant de hiis que teneas et 
possideas que ostendre possitis si vobis occurreret neccessaiium dignaremur vobis de benigitate regia ad 
presidium vestrum et ad etemam reí memoriam nostram privilegium concedere super eo. 

Nos itaque, Jacobus /39,r Dei gratia rex predictus, attendentes supplicationem ipsam fore justam et 
eidem rationabiliter fore asentiendum et concesdendendum eo potissime quia sic fuit tempore concessionis 
dictum privilegium concordatum, idcirco, per nos et successores nostras, presentes et futuros, cum 
privilegio nostro laudamus, concedimus et donamus nostris prefatis /25,v/ universis et singulis himinibus 
dicti loci Castillionis et termini eius et vestris successoribus, imperpetuum, omnes domos, campos,vineas, 
ortos et omnes alias hereditates et terras, plantatas et pantandas, cultas et incultas, /39,v sive in regadivo 
sive in secano, sive inalmarjalibus, guas vos seu predeccessores vestros tenuistis et habuistis seu vos in 
presentí die teneas et possideas, cum titulo vel sine titulo, prout habnet de foro et privilegi generaliter incole 
Regni Valencie suppradicti. 

Ita quod predicta omnia et singula, vos et vestri, inperpetuum habeatis, teneatis et possideatis ac ex 
plec[te ]tis, franche et libere, ad adandum /26,r vendendum, permutandum et alienandum et ad omnes vestra 
vestrorumque voluntates perpetuo libere faciendas prout melius habebatis et tenebatis et habere et tenere 
/40,r debebatis ex dictis privilegiis restitutis quantum ad donationes que inde vobis facte fuerint et prout 
melius etiam habetis et habere debebatis ex nostro privilegio sudicto, sine tamen retentione nostri et 
nostrorum et absque omni servitio et tributo ciucumque vel quibuscumque volueritis, exceptis militibus 
atque sanctis, non obstantibus aliquo vel aliquibus instrumentis stablimentorum, donationum seu concessionum 
vobis seu alicui ex vobis factis per aliquos predecessores nostras, dominas dicti lici seu per eorum locumtenentes, 
de quibus /40,v hereditatibus, terris seu aliis possessionibus cum conditionibus contentis in ipsis. 

Cum /26,v/ nos ea de certa scientia, vobis et vestris, duxerimus concedenda, ut superius continetur, 
cum restitueritis nobis, ut predicitur, privilegia suppradicta, et guare ut superius expressum est, vos restituistis 
in Cancelleria nostra omnia privilegia seu cartas acapitorum, adquisitionum ac sablimentorum seu aliarum 
concessionum vobis et predecessoribus vestris factorum per predecessores nostras seu eorum locumtenentes. 

Concedimus quod, de cetero, ullo uquam tempore non teneamini, vos vel vestri, /41,r nobis seu 
nostris hostendere privilegia seu cartas aliquas aliquarum hereditatum, domorum, terrarum seu quarumlibet 
aliarum possessionum que tenetis et possidetis, preter presens privilegium quod vobis de novo concedimus 
et indulgemus et aliud privilegium nostrum quod est superius annotatum. /27 ,r/.